
 

  
SETTORE POLIZIA LOCALE E ATTIVITÀ 

ECONOMICHE 
 

UFFICIO ATTIVITA' ECONOMICHE 

 
 

Organizzazione 
delle Nazioni Unite 
per l’Educazione, 

la Scienza e la Cultura 

 
 
 

 
 

Assisi, Basilica di San 
Francesco 

e altri luoghi francescani 
iscritti nella lista del patrimonio 

mondiale nel 2000 
 

Determinazione SETTORE POLIZIA LOCALE E ATTIVITÀ ECONOMICHE N. 1313 del 07-11-2024 - Pag.1 - 
Comune di Assisi 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 1313 del 07-11-2024 
 

Oggetto:  BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI RELATIVO AD ADEGUAMENTI  AL NUOVO 
MANUALE DELL'ARREDO URBANO  E DEL DECORO DEGLI SPAZI PUBBLICI  RIAPERTURA 
TERMINI PRESENTAZIONE ISTANZE 

 
Proposta di Determinazione Dirigenziale 

n. 122 del SETTORE POLIZIA LOCALE E ATTIVITÀ 
ECONOMICHE del 07-11-2024 

al DIRIGENTE 
avv. Antonio Gentili 

 
VISTA la  D.G.C. n. 102 del 02/08/2024 con la quale è stato approvato il bando per la concessione 
di contributo relativo ad adeguamenti al nuovo  Manuale dell’arredo urbano e del decoro degli spazi 
pubblici; 

PRESO atto che il bando pubblicato il 9 agosto 2024, prevedeva il termine del 30 settembre 2024 
per l a presentazione delle istanze; 

CONSIDERATO che alla scadenza dei termini sono pervenute cinque richieste; 

CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione comunale promuovere ed incentivare, 
mediante contributi pubblici, il processo di adeguamento alle nuove regole dettate dalla normativa 
regolamentare citata; 

PRESO ATTO della conseguente direttiva della Giunta Comunale con la quale si danno 
indicazione all’Ufficio per la riapertura riapertura dei termini per la presentazione delle istanze fino 
alla data del 31/01/2025; 

VISTO  il D.Lgs 267/2000; 

DETERMINA 
 

1. Le premesse sono parte integrante della presente; 
2. Di riaprire i termini per la presentazione delle istanze di partecipazione al bando pubblicato in data 

9 agosto 2024 per la concessione di contributo relativo ad adeguamenti al nuovo Manuale 
dell’arredo urbano e del decoro degli spazi pubblici  fino al 31/01/2025. 

3. Di dare atto che le risorse necessarie sono previste nel bilancio 2025-2027 in corso di approvazione. 

 

 



 

  
SETTORE POLIZIA LOCALE E ATTIVITÀ 

ECONOMICHE 
 

UFFICIO ATTIVITA' ECONOMICHE 

 
 

Organizzazione 
delle Nazioni Unite 
per l’Educazione, 

la Scienza e la Cultura 

 
 
 

 
 

Assisi, Basilica di San 
Francesco 

e altri luoghi francescani 
iscritti nella lista del patrimonio 

mondiale nel 2000 
 

Determinazione SETTORE POLIZIA LOCALE E ATTIVITÀ ECONOMICHE N. 1313 del 07-11-2024 - Pag.2 - 
Comune di Assisi 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 122 del SETTORE POLIZIA LOCALE 
E ATTIVITÀ ECONOMICHE sopra riportata redatta dal responsabile dell’ufficio UFFICIO 
ATTIVITA' ECONOMICHE che qui si intende integralmente trascritta; 
 
RITENUTO di condividere le motivazioni in essa contenute e pertanto di far propria la 
proposta di cui sopra firmata digitalmente; 
 
VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile dell’Ufficio e/o del 
Procedimento espressa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000; 
 
VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 26 del 
27/04/2017; 
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione relativo al corrente esercizio finanziario, approvato 
dalla Giunta Comunale ai sensi dell’art.169 del D. Lgs 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
Di approvare la Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 122 del SETTORE POLIZIA 
LOCALE E ATTIVITÀ ECONOMICHE del 07-11-2024, del Responsabile dott.ssa Cristina 
Abbamonte, nel testo sopra riportato, che qui si intende integralmente trascritto. 

(Documento Firmato Digitalmente) 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 

20 e 24 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e ss.mm.ii 
 

Ai sensi dell’Art. 147-bis del TUEL si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 
Il Responsabile dell’Ufficio e/o del Procedimento  

Firmato dott.ssa Cristina Abbamonte  

 Il DIRIGENTE 
 avv. Antonio Gentili 


